CLEDH]

Comisidn Estalal
e Trarechos Huraanos
Ialiseo

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS JALISCO

ACTA DI LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LIQITACI()N PUBLICA LOCAL No.
LPL/CEDHI-035-2019, RELATIVA A LA ADQUISICION DE: “5 CAMIONETAS TIPO
PICK UP DOBLE CABINA Y 2 VEHICULOS DE TRANSPORTE PARA 9

PASAJEROS”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12 horas con 02 minutos del dia 25 de

noviembre de 2019 dos mil diecinueve, reunidos en las oficinas de la Comisién Estatal de
Derechos Humanos, ubicado en el primer piso de la calle Pedro Moreno No, 1616 en la colonia -

Americana de esta ciudad, la C. Verénica Ruiz Enriquez, Encargada de 4rea, Roberto Llamas
Macias, Jefe de Servicios Generales, Jorge Antonio Hernandez Pérez, del area de Compras;
asimismo por el Organo Interno de Control, la C. Maria Nathalie Tapia Gil; todos ellos

_servidores publicos de esta Coinisidn, se reunieron con fa finalidad de efectuar la Junta de

Aclaraciones de la Licitacién Publica Local No. LPL/SC-CEDHJI-035-2019, 1'ela’tiva ala
adquisicién de: “5 CAMIONETAS TIPO PICK UP DOBLE CABINA Y 2 VEHICULOS

DE TRANSPORTE PARA 9 PASAJEROS”.

Primero. De conformidad a lo que sc establece en el punto 4 de las bases se procede a dejar
constancia del registro de los participantes que estuvieron presentes a la hora seflalada para su
registro y brindar respuesta a los participantes, de conformidad a sus preguntas recibidas via
correo electronico en el formato del anexo 2 de las bases:

A) Plasencia Motors de Guadalajara, SA de CV representada por América Karina Osorno
Jiménez, se realizaron las siguientes preguntas:

Pregunta: Anexo | Especificaciones Técnicas Partida 1

En las especificaciones minimas se solicita en el apartado de seguridad ALARMA
ANTIROBO, nuestra propuesta de marca FORD Ranger XI. Gasolina 4x2 la ficha
técnica en sus caracteristicas no describe que incluya alarma antirrobo en dicho modelo,

sin embargo, nosotros como distribuidores podemos solicitar a planta de fabrica FORD
que se instale a estas unidades con alarma antirrobo original

Respuesta: Si.
Pregunta: Anexo 1 Especificaciones Técnicas Partida 2

En las espeaﬁcamones minimas se solicita Camidn para 9 pasajeros, nuestra propuesta
es de 12 pasajeros ;Se acepta?

Respuesta: Se requiere de 9 pasajeros
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Pregunta:
Se solicita extender la fecha de entrega al 7 enero del 2020

Respuesta: A partir de la firma del contrato de acuerdo al punto 2 de las bases de la
licitacion LPL/CEDHI-035-2019 )
S
A partir de la firma del contrato de acuerdo al punto 13 y 16 de las bases de la licitacién

LPL/CEDHJ-035-2019 b

P

B) Vamsa las Fuentes, SA de CV representada por Jesus Ahumada Solano, se realizaron
las siguientes preguntas: : .

L

Pregunta: Anexo 1 Espeéiﬁcaciones Téenicas Partida 1y 2

Solicitan modelo 2019 solicitamos a la convocante nos permita ofertar modelo 2020

Respuesta: si

\4\\& Pregunta: Anexo | Especificaciones Técnicas Partida 2

Solicita camioneta de 9 pasajeros, solicitamos a la convocante nos permita ofertar Urban
Panel de 15 pasajeros

Respuesta: Se requiere de 9 pasajeros

|
|
]

Pregunta: Anexo 1 Especificaciones Técnicas Partida 2

Se Solicita extintor, solicitamos a la convocante nos indique de que capacidad es
requerido

Respuesta: Se requiere del tipo automotriz de 1.5 kgrs

Pregunta:

Revisando los puntos y anexos de la presente convocatoria no en contratamos fecha de
entrega pedimos a la convocante nos indiquen el plazo de entrega de los bienes.

Respuesta: A pattir de la firma del contrato de acuerdo al punto 2 de las bases de la
licitacion LPL/CEDHJ-035-2019
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Segundo. Iista Comision Estatal de Derechos Humanos, hace la siguiente aclaracion a las
bases de licitacién; deberin adjuntar a sus propuestas folleteria del vehiculo con el cual
se vaya a participar, asi como sus costos de mantenimiento; Se hace Ia aclaracion que se

podran participar en el anexo 1 partida dos, eamién para nueve pasajeros con Motor a
gasolina o Diesel,

Tercero. Al no contar con mas preguntas o cuestionamientos de algin interesado para esta junta
aclaratoria de la presente licitaciéon piiblica y no habiendo otro asunto que tratar y estando
enterados del contenido de la presente y sin que exista algin otro cuestionamiento en relacion
a las bases de esta licitacién piblica, se da por concluida siendo las 12 horas con 55 minutos,

en la misma fecha y ciudad, firmando al calce para su constancia la presente acta por quienes
intervinieron en ella.

Ia Comisién Estatal de Derechos Humanos Jalisco
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COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS, JALISCO

LICITACION PUBLICA No. LPL-CEDHJ-035/2019

PARA LA ADQUISICION DE 5 CAMIONETAS PICK UP DOBLE CABINA Y
2 VEHICULOS DE TRANSPORTE PARA 9 PASAJEROS. :

REGISTRO DE PARTICIPANTES JUNTA ACALARATORIA

Nombre del partlapante

Um[ @\e ci Lez
@\ a@cwa (gi}we Mioco)

%m@mf‘l “Foxuo o

«w@{'ﬁi‘}
Winsan Do ﬁf‘x)" G

Sve fesTee <405 OV

‘j @fi 'mfs fo Hremaspse. At o
67% so Plasencia  Automgisz

Juhvat Bepenice Roble
JAMES, U TSR TES

Qg‘%\}i\) Fosiamn 04, Sehn 00

Karnao §
S OE CN




